
  

UCHWAŁA Nr XIV/107/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat                

za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1571 i 1815,) oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 

ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068 oraz  

z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716, 1815 i 2020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXII/180/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 30 listopada 

2016r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego (Dz. Urz. 

Województwa Świętokrzyskiego z 2016r. poz. 3617), § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ § 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg, o których mowa w § 1 wykorzystywanych              

na cele wymienione w pkt 1 i 4 uchwały ustala się, z zastrzeżeniem ust. 4,  następujące stawki 

opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 1,20 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 3,0 zł; 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % do całkowitego zajęcia - 4,0 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się do zajętych chodników, placów, zatok 

postojowych i autobusowych i ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się,  

z zastrzeżeniem ust. 4, stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 

0,60 zł. 

 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg, o których mowa w § 1 wykorzystywanych                  

na cele wymienione w pkt 1 uchwały, w związku z prowadzeniem prac związanych                          

z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę 

opłaty w wysokości 0,20 zł za jeden dzień zajęcia jezdni, chodnika, placu, zatoki lub innego 

utwardzonego lub nieutwardzonego elementu drogi.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego i wchodzi                   

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

        /-/  Grzegorz Dudkiewicz 



  

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych                  

(Dz. U. z 2018r. poz. 2068 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,                

w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, 

wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa                  

w art. 40 ust. 4 i 6 ustawy, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa 

drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w art. 40 ust. 5 ustawy, nie może przekroczyć  

200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

stawki opłaty, o których mowa w art. 40 ust. 4 i 6 ustawy, nie mogą przekroczyć 0,20 zł                  

za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w art. 40 ust. 5 

ustawy, nie może przekroczyć 20 zł.  

Przedmiotowa uchwała reguluje odpłatność z tytułu zajęcia pasa drogowego w wyniku 

prowadzenia robót w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej. Wydzielenie                            

i ustalenie stawki opłaty wynika ze zmian wprowadzonych ustawą z dnia 30 sierpnia 2019r.                 

o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych 

innych ustaw. Z dniem 25 października 2019r. weszły w życie zmiany niektórych 

postanowień ustawy o drogach publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych 

stawek za zajęcia pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej. 

 


